
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 18.01.2022 

 

DETERMINA N. 12/2022 

 

OGGETTO Adempimenti in merito al GDPR Reg. 679/2016 triennio 2022-2024. 

Determina a contrarre affidamento Servizio. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: ZA334D7745 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che il Regolamento 2016/679/UE (di seguito GDPR) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati ha 

abrogato la Direttiva 95/46/CE, divenendo pienamente efficace a decorrere dal 25 maggio 2018, e 

determinando a carico dei Titolari di Trattamenti, obblighi organizzativi, documentali e tecnici a tutela dei 

diritti e delle libertà fondamentali degli interessati; 

Preso atto altresì che le varie vicissitudini degli ultimi anni, non ultima la pandemia da COVID-19, hanno 

oltremodo rallentato l’allineamento del Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa in materia di 

“protezione dei dati” e che è ora oltremodo opportuno provvedere a un aggiornamento delle procedure 

interne già esistenti alle innumerevoli novità introdotte; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 01.12.2021 n. 109, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per ogni adempimento 

necessario ad addivenire all’incarico di consulenza da parte di ditta specializzata nel settore della 

Protezione dei Dati personali, al fine di allineare il Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa in 

materia; 

Rilevato che sul mercato sono presenti professionisti qualificati in grado di offrire un servizio integrato di 

consulenza per la gestione del sistema Privacy, garantendo l’implementazione del GDPR e mettendo 

l’Ente in grado di acquisire competenze e metodi di applicazione della Privacy in linea con gli standard 

internazionali; 

Considerato opportuno affidare all’esterno l’incarico di cui al punto precedente per il triennio 2022-2024, 

incluso il ruolo di Responsabile della protezione dei dati (DPO) di cui all’art. 37 del GDPR; 

Dato atto che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia 

di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’affidamento diretto dell’incarico di Responsabile della protezione 

dei dati (DPO) e del Servizio integrato di consulenza per la gestione del sistema Privacy, tale da 



garantire l’implementazione del GDPR e mettere l’Ente in grado di acquisire competenze e 

metodi di applicazione della Privacy in linea con gli standard internazionali. 

2. Di chiedere a Boxapps Srl società unipersonale con sede in Viale della stazione, 2 Marcon (VE) 

(C.F. e P. IVA 04155080270) un preventivo per il Servizio di cui sopra.  

3. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, 

previa acquisizione del DURC. 

4. Di dare atto che l’importo presunto per il triennio 2022-2024 di € 6.588,00 omnia (compresa 

IVA) sarà imputato per competenza al cap. 1180 (Consulenze, liti, confinazioni) ai bilanci di 

previsione 2022-2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 18.01.2022 al 02.02.2022. 

Tolmezzo, lì 18.01.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


